[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НЕКРАСОВКА

в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

15 февраля 2023 года           2/6

__________________№_______
	О направлении средств стимулирования управы района Некрасовка города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Некрасовка в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012  №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев  обращения управы района Некрасовка города Москвы от 14.02.2023 №01-10-62/23, от 14.02.2023 №01-10-63/23 Совет депутатов муниципального округа Некрасовка решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Некрасовка города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Некрасовка в 2023 году в сумме 198 137 659 рублей 66 копеек (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Некрасовка от 01 декабря 2022 года №12/3 «О направлении средств стимулирования управы района Некрасовка города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Некрасовка в 2023 году».

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города и управу района Некрасовка города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Некрасовка.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Некрасовка Ухаботину И.В.

Глава муниципального округа Некрасовка                                   И.В.Ухаботина
	Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Некрасовка от 15 февраля 2023 года №2/6

Мероприятия
по благоустройству дворовых территорий в районе Некрасовка

за счет средств стимулирования управы района Некрасовка в 2023 году
	№ п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объемы работ
	Единицы измерения
	 Итого стоимость по объекту

	1
	ул.Недорубова д.24
	ремонт газона
	1 500,00
	кв.м.
	       8 161 715,73

	устройство покрытия на площадках
	180,00
	кв.м.

	устройство уличной мебели (лавки, урны)
	25,00
	шт.

	устройство цветника
	10,00
	 кв.м.

	2
	Липчанского ул. д.7 к.1
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	3 450,00
	кв.м
	     22 623 656,48

	Замена бортового камня
	1 399,00
	п.м

	ремонт дорожно-тропиночной сети
	500,00
	кв.м

	ремонт газона
	1 500,00
	 кв.м

	устройство покрытия на площадках
	60,00
	кв.м

	замена МАФ
	13
	шт.

	устройство уличной мебели (лавки, урны)
	13
	шт.

	ремонт лестниц
	2
	шт.

	3
	ул.Липчанского д.9
	ремонт дорожно-тропиночной сети
	700
	кв.м.
	     41 646 530,36

	ремонт асфальтобетонного покрытия
	5080
	кв. м

	Замена бортового камня
	2508
	п.м

	ремонт газона
	1 500,00
	 кв. м

	устройство покрытия на площадках
	399
	кв.м.

	замена МАФ
	5
	шт.

	устройство цветника
	20
	кв.м.

	ремонт лестниц
	1
	шт.

	4
	ул. Маршала Еременко                                                (вблизи дома д.5-1)
	Разработка ПСД на пешеходный переход - НПП, СМР
	1
	шт.
	          266 800,00

	5
	ул.Недорубова д.26
	ремонт дорожно-тропиночной сети
	2500
	кв. м
	     57 047 249,24

	ремонт асфальтобетонного покрытия
	4200
	кв. м

	Замена бортового камня
	4220
	п.м

	Ремонт газона
	3000
	кв. м

	ремонт покрытия на площадках
	8299
	кв. м

	Замена МАФ
	44
	шт.

	Устройство фонтана
	1
	шт.

	Ремонт лестниц
	12
	шт.

	Устройство вертикального озеленения
	1
	шт.

	Ремонт ограждения спортивной площадки
	1
	шт.

	Ремонт спортивной площадки
	1
	шт.

	Ремонт площадок тихого отдыха
	2
	шт.

	Устройство площадки под тренажеры
	5
	шт.

	6
	ул. Липчанского д.3
	ремонт дорожно-тропиночной сети
	800
	кв.м
	     16 594 346,84

	ремонт асфальтобетонного покрытия
	1578
	кв.м

	Замена бортового камня
	958
	кв.м

	Ремонт газона
	4000
	кв. м

	Замена МАФ (лавки /урны)
	4
	шт.

	7
	ул.Липчанского д.5-1
	Ремонт газона
	1500
	кв.м
	     21 797 261,01

	ремонт дорожно-тропиночной сети
	450
	кв.м

	Замена МАФ (лавки/урны)
	16
	шт.

	ремонт асфальтобетонного покрытия
	2204
	шт.

	Замена бортового камня
	1140
	п.м

	Устройство цветника
	10
	кв.м

	Ремонт лестницы
	1
	шт.

	8
	в границах от ул.Недорубова до Проектируемого проезда д. 1282 А
	Содержание бесхозяйной озелененной территории

	     30 000 100,00

	ИТОГО ПО РАЙОНУ НЕКРАСОВКА:

	198 137 659,66